
UCHWAŁA NR X.142.2016
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 20 stycznia 2016r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 5 lutego 
2015r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2015r., poz. 1515 z poźn. zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych  (Dz. U. 2014r., poz. 849 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o 
podatku rolnym (Dz. U. 2013r., poz. 1381 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002r. o podatku leśnym (Dz. U. 2013r., poz. 465 z późn.zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 Ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2015r., poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Zmienia się załącznik do uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 5 lutego 2015r. 
„Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości” poprzez 
zmianę inkasenta i stawki wynagrodzenia:

 w Lp. 7. w kolumnie Nazwa i adres (siedziba) inkasenta z „Nowak Małgorzata, 
Jadwinin 24” na „Nowak Zdzisław, Jadwinin 24”,  

 w Lp. 7. w kolumnie Stawka wynagrodzenia z „11%” na „12%”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.

Uchwała podlega rozplakatowaniu w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

do  Uchwały  Nr  X.142.2016  z  dnia  20  stycznia  2016r.  w  sprawie zmiany  uchwały  Nr 
III.43.2015  Rady  Miejskiej  w  Tłuszczu  z  dnia  5  lutego  2015r.  w  sprawie  ustalenia 
inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Inkasentem  w  rozumieniu  postanowień  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  Ordynacja 
podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 2015r., poz. 613 z późn. zm.) jest osoba fizyczna, osoba 
prawna lub jednostka organizacyjna nie mająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania 
od  podatnika  podatku  i  wpłacenia  go  we  właściwym  terminie  organowi  podatkowemu. 
Inkasent to jeden z podmiotów zobowiązanych, ale tylko pod względem formalno – prawnym, 
w stosunku podatkowym. Jego rola zbliżona jest do płatnika, z tym że, zakres obowiązków 
inkasenta jest mniejszy niż płatnika. Inkasent jedynie pobiera należność od podatnika i wpłaca 
ją na właściwy rachunek organu podatkowego ( zobacz wyjaśnienie: Pobór podatku w drodze 
inkasa). Do zakresu obowiązków inkasenta nie należy natomiast obliczanie podatku.

W  polskim  systemie  podatkowym  inkaso,  czyli  pobór  podatku  u  źródła,  stosowane  jest 
wyłącznie  w  niektórych  podatkach  i  opłatach  lokalnych.  Są  to  takie  podatki,  z  których 
wpływy,  poza  podatkiem  od  nieruchomości  nie  mają  strategicznego  znaczenia  wśród 
dochodów budżetu gmin. Stosowania inkasa ma na celu obniżenie kosztów poboru takich 
podatków.  W  przeciwnym  bowiem  razie  należałoby  istotnie  rozbudować  administrację 
podatkową, której zadania polegałyby na wykonywaniu wszystkich czynności związanych z 
wymiarem  i  poborem  podatków  oraz  opłat  lokalnych.  Inkaso  pozwala  natomiast  na 
powierzenie  niektórych  czynności,  o  charakterze  technicznym,  innym  podmiotom.  O 
możliwości  stosowania inkasa przesądzają  postanowienia konkretnych ustaw podatkowych 
regulujących  dane  podatki.  Inkaso nie  może  być  stosowane  w tych  podatkach,  gdzie  nie 
zostało  to  wyraźnie  określone  w  przepisach  ustawy  podatkowej.  Ustawodawca  jedynie 
dopuszcza  możliwość  zastosowania  poboru  podatku  w  drodze  inkasa,  jednak  ostateczna 
decyzja w tym zakresie należy do rady gminy, która może, lecz nie musi, skorzystać z tej 
instytucji  prawa  podatkowego.  Możliwe  jest  w  danej  gminie  zastosowanie  inkasa  w 
odniesieniu do jednego, kilku lub wszystkich podatków lokalnych  w których ta instytucja 
prawa występuje.

Zgodnie z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: 
Dz. U. 2015r., poz. 613 z późn. zm.) rada gminy, może ustalać wynagrodzenie dla inkasentów 
z tytułu poboru podatków stanowiących dochody budżetu gminy.


